
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 332

22 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16,226 
στρ. στη θέση «Μεσονύχι» περιοχής Τ.Κ. Πύλης, 
Δ.Ε. Δερβενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. 
Βοιωτίας. ............................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 180,87 
τ.μ στη θέση «Συρρός» περιοχής Τ.Κ. Αντίκυρας, 
του Δήμου Διστόμου − Αράχοβας − Αντίκυρας Π.Ε. 
Βοιωτίας. ............................................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων (Ε1) και (Ε2), εμβα−
δού 19.863,02τ.μ. και 1.769,90τ.μ., αντιστοίχως, στη 
θέση «Γκέκα», εντός δημοσίου δάσους, στην περι−
οχή της τοπικής κοινότητας Παλαιού Κεραμιδίου, 
του Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας. ......................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1123/90983 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16,226 στρ. 

στη θέση «Μεσονύχι» περιοχής Τ.Κ. Πύλης, Δ.Ε. Δερ−
βενοχωρίων του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 231/2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 παρ. 
1 όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 
Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α)  160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και 
γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β΄ 648/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Η υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή ΥΠΕ−
ΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 1751/81923/14 πρόταση του Δασαρχείου 
Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η δασική βλάστηση 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, ενώ πριν την καταστροφή της καλύ−
πτονταν από δασική βλάστηση από λυγαριά και υδρό−
φιλα θαμνώδη είδη, υπαγόμενη στην παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα, και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση) εμβαδού 16,226 στρεμμάτων στη θέση 
«Μεσονύχι» περιοχής Τ.Κ. Πύλης, Δ.Ε. Δερβενοχωρίων 
του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός 
μεν τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται σε τρία τμήματα (τμήμα 1, 
τμήμα 2, τμήμα 3), όπως φαίνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς 
από τα στοιχεία του πίνακα συντεταγμένων, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια :

Τμήμα 1: με στοιχεία περιμέτρου (19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, 16, Ρ, Σ, Τ, Υ, 
Φ, Χ, Ψ. Ω, A1, B1, Γ1, Δ1)

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με κοίτη Ασωπού, το τα μου και δασικού χα−

ρακτήρα έκταση
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού και δασικού χαρακτήρα 

(εκχερσωμένη)
Νότια: Με κοίτη Ασωπού ποταμού με δασικού και μη 

δασικού χαρακτήρα έκταση
Τμήμα 2: με στοιχεία περιμέτρου (A3, Ο3, Ν3, Μ3, Κ3, 

Ι3, Θ3, Η3, Ζ3, Ε3, Λ3, Δ3, Γ3, Β3,)
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού και δασικού χαρακτήρα 

(εκχερσωμένη)
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Τμήμα 3: με στοιχεία περιμέτρου (Α2, 12, 13, Ι2, Θ2, Η2, 

Ζ2, Ε2, Δ2, Γ2, Β2)

3153

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.24 12:03:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3154 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα και δα−
σικού χαρακτήρα (εκχερσωμένη)

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (εκχερσωμένη)
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 7 Ιουλίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3155



3156 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3157

       Αριθμ. 1179/98210 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 180,87 τ.μ 

στη θέση «Συρρός» περιοχής Τ.Κ. Αντίκυρας, του Δή−
μου Διστόμου − Αράχοβας − Αντίκυρας Π.Ε. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ −

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 
1 και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 παρ. 
1 όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 
Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 204262/4545/
3−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β΄ 648/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Η υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή ΥΠΕ−
ΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 1847/92042/14 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η δασική 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα−
ταστράφηκε από εκχέρσωση, ενώ πριν την καταστρο−
φή της καλύπτονταν από δασική βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων, υπαγόμενη στην παρ. 2 του άρθρου 3 του 

Ν. 998/1979 όπως ισχύει σήμερα και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση εμβαδού 180,87 τ.μ. στη θέση «Συρρός» 
περιοχής Τ.Κ. Αντίκυρας, Δήμου Διστόμου−Αράχοβας−
Αντίκυρας Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη δι−
ατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,4,5,6), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα 
συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δημόσια δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με έκταση δημόσια δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: Με δρόμο
Νότια: Με έκταση δημόσια δασικού χαρακτήρα
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 7 Ιουλίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 



3158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3159

       Αριθμ. 6392 (3)
Κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων (Ε1) και (Ε2), εμβαδού 

19.863,02τ.μ. και 1.769,90τ.μ., αντιστοίχως, στη θέση 
«Γκέκα», εντός δημοσίου δάσους, στην περιοχή της 
τοπικής κοινότητας Παλαιού Κεραμιδίου, του Δήμου 
Κατερίνης Νομού Πιερίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ.3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν.998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α΄/29.12.79) «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ.3 του Ν. 998/1979, 
η οποία προστέθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2 του 
Ν. 2040/1994 (ΦΕΚ 70/Α΄/23.04.1992) «Ρύθμιση θεμάτων 
αρμοδιότητας Υπουργείου γεωργίας και νομικών προ−
σώπων εποπτείας του και άλλες διατάξεις» και αντικα−
ταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303/Α΄/24.12.2003) «Προστασία των δασικών οικο−
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρο 6, παρ.7 του Ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153/Α΄/1994) «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/08.08.1980 απόφαση 
Υπουργού Γεωργίας και τη συνακόλουθη 1824447/3049/ 
24.09.1980 εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/1990) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 53844/10.07.2013 (ΦΕΚ 2017 Β΄/ 
16.08.2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα (Γ.Γ.) 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
(Α.Δ.Μ.−Θ.) περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.−Θ. και παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή 
Γ.Γ.” στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 
Α.Δ.Μ.−Θ.».

8. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι−
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις».

9. Το Ν. 4061/22.03.2012 (ΦΕΚ Α΄66) περί «Διαχείρισης 
και προστασίας ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων (ΥΠ.A.A.Τ.) κ.λπ.» και τη συνακό−

λουθη με αρ. πρωτ. 1204/51539/02.05.2012 εγκύκλιο του 
ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του N. 4061/2012».

10. Τη με αρ. πρωτ. 167/27.03.2014 Αναφορά−έκθεση 
αυτοψίας του Δασονομείου Κατερίνης.

11. Τη Δ.Υ/04.06.2014 εισήγηση της Δασολόγου της 
υπηρεσίας μας, Σημέλας Ελ. Ελευθεριάδου, για κήρυξη 
των αναφερόμενων στο θέμα εκτάσεων ως Αναδασω−
τέων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα τους, τις εκτάσεις (Ε1) και (Ε2), εμβα−
δού 19.863,02τ.μ. και 1.769,90τ.μ., αντιστοίχως, στη θέση 
«Γκέκα», εντός του Δασοκτήματος «Κεραμιδίου» στην 
περιοχή της τοπικής κοινότητας Παλαιού Κεραμιδίου, 
του Δήμου Κατερίνης Νομού Πιερίας, οι οποίες εκχερ−
σώθηκαν. 

Οι ανωτέρω εκτάσεις, απεικονίζονται, στο από τον 
Ιούνιο έτους 2014, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
της Υπηρεσίας μας, κλίμακας 1:2000, που αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, με τα στοιχεία 
«1−2−3−...−16−17−18−1» και «19−20−21−22−19»., αντιστοίχως.

Όρια έκτασης (Ε1):
ΒΟΡΕΙΑ: Με κηρυγμένες ως αναδασωτέες εκτάσεις με 

τις υπ’ αριθμ. 2085/1985 και 513/1986 Αποφάσεις Δ/ντή 
Δασών Ν. Πιερίας, και με δάσος πλατύφυλλων ειδών.

ΝΟΤΙΑ: Με κηρυγμένη ως αναδασωτέα έκταση με την 
υπ' αριθμ. 513/1986 απόφαση Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας 
και με δάσος πλατύφυλλων ειδών. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με κηρυγμένη ως αναδασωτέα έκταση με 
την υπ' αριθμ. 513/1986 απόφαση Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας 
και με δάσος πλατύφυλλων ειδών που αναπτύσσεται 
κατά μήκος ρέματος.

ΔΥΤΙΚΑ: Με κηρυγμένη ως αναδασωτέα έκταση με την 
υπ’ αριθμ. 513/1986 απόφαση Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας και 
με δάσος πλατύφυλλων ειδών που αναπτύσσεται κατά 
μήκος ρέματος.

Όρια έκτασης (Ε2):
ΒΟΡΕΙΑ: Με κηρυγμένη ως αναδασωτέα έκταση με την 

υπ’ αριθμ. 513/1986 απόφαση Δ/ντή Δασών Ν. Πιερίας και 
με δάσος πλατύφυλλων ειδών.

ΝΟΤΙΑ: Με Δάσος πλατύφυλλων ειδών.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με κηρυγμένη ως αναδασωτέα έκταση 

με την υπ’ αριθμ. 513/1986 απόφαση Δ/ντή Δασών Ν. 
Πιερίας και με δάσος πλατύφυλλων ειδών.

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος πλατύφυλλων ειδών.
Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, στις ανω−

τέρω εκτάσεις, θα γίνει με φυσική αναγέννηση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 4 Ιουλίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



3160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003322207140008*


